令和４年１１月３０日
保護者様

利尻郡学校給食共同調理場
参事  吉田 広樹

１２月２日（金）のメニュー変更について

日頃より学校給食運営にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
１２月１日のフェリー欠航が見込まれ、食材の手配が困難になることが予想されるた

め、１２月２日（金）のメニュー変更をすることにいたしました。急なご対応でご迷惑

をお掛けしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。

アレルゲンの変更がある方には別途ご連絡します。
ご不明な点等ございましたら担当までご連絡ください。

利尻郡学校給食共同調理場 電話８３-１０５７ 栄養士：小笠原

２日（金) 変更前

２日（金） 変更後

米・ごま ベーコン 白菜キムチ 醤油

油・ごま油 たくわん
豆腐 長ネギ 味噌

エネルギー 油揚げ 昆布/煮干だし

小学校 じゃが芋・バター 白花豆 砂糖・塩

636kcal パン粉・澱粉・油 大豆たんぱく
中学校 ごま もやし・ほうれん草 砂糖・醤油

826kcal ほうれん草
そう

ごま和
あ

え

２日
（金）

キムたくごはん

豆腐味噌汁
と う ふ み そ し る

白
しろ

花
はな

豆
まめ

コロッケ

米

豆腐 ネギ 塩ラーメン素・こしょう

エネルギー わかめ ガラスープ(鶏)

小学校 油・ごま油 豚肉 白菜キムチ 酒・醤油

573kcal 人参・玉ネギ
中学校 ごま・ごま油 小松菜・ほうれん草 酢・砂糖・醤油

729kcal もやし・人参

豚
ぶた

キムチ炒
いた

め

ナムル

２日
（金）

白飯
はくはん

豆腐
とうふ

わかめ中華
ちゅうか

スープ